
Verbandsspielklassen Südbaden 2008/09

Herren Verbandsliga
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Spiele +/- Punkte
1 TTSV Kenzingen 20 17 1 2 175:96 +79 35:5
2 TUS Rammersweier 20 13 1 6 158:116 +42 27:13
3 TV Jestetten 20 9 6 5 160:124 +36 24:16
4 TV Ihringen 20 9 4 7 150:137 +13 22:18
5 ESV Weil II 20 10 1 9 133:133 0 21:19
6 SV Allensbach 20 8 2 10 126:148 -22 18:22
7 DJK Oberschopfheim 20 8 2 10 126:148 -22 18:22
8 TTC Wehr 20 7 3 10 135:138 -3 17:23
9 SV Eichsel 20 7 3 10 128:152 -24 17:23

10 TV Weisenbach 20 4 4 12 128:162 -34 12:28
11 TTF Rastatt II 20 4 1 15 102:167 -65 9:31

 

Bemerkungen
Vereine die sich nicht an die Sportordnung §15 Abs. 15.2.1
#Sperrtermine# gehalten haben, sind von mir gestrichen worden
und Abs. 15.3, #Anzahl der Heimspieltage# zugefügt worden.
Diese Mannschaften müssen die Spiele nach der Sportordnung §21
verlegen.

Spielleiter-Kontaktadresse
Körber, Wolfgang, Kastelbergstr. 17, 79183 Waldkirch, Tel.:
07681-478578, A-W.Koerber@t-online.de

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 20.09.2008 17:00 (1)

17:30 (1)
18:30 (1)

SV Eichsel
TUS Rammersweier
DJK Oberschopfheim

SV Allensbach
TTC Wehr
TV Ihringen

7:9
8:8
4:9

Sa. 27.09.2008 18:00 (1)
19:30 (1)

ESV Weil II
TV Ihringen

TV Jestetten
SV Eichsel

3:9
9:2

So. 28.09.2008 11:00 v (1) DJK Oberschopfheim ESV Weil II 4:9
Sa. 04.10.2008 17:00 (1)

18:30 (1)
18:30 (1)
20:30 v (1)

SV Allensbach
DJK Oberschopfheim
TTSV Kenzingen
SV Allensbach

TV Jestetten
TTF Rastatt II
SV Eichsel
TV Ihringen

8:8
9:7
9:3
6:9

Sa. 11.10.2008 18:00 (1)
18:00 (1)
18:30 (1)

TV Weisenbach
TTC Wehr
TTSV Kenzingen

ESV Weil II
TV Ihringen
TUS Rammersweier

5:9
2:9
9:7

So. 12.10.2008 10:00 (1)
13:30 (1)
14:00 (1)

TTF Rastatt II
TTC Wehr
SV Allensbach

TTSV Kenzingen
ESV Weil II
TV Weisenbach

9:7
9:3
8:8

Sa. 18.10.2008 17:00 (1)
17:30 (1)
18:00 (1)
18:00 (1)
19:30 (1)

SV Allensbach
TUS Rammersweier
ESV Weil II
TV Weisenbach
TV Jestetten

TTC Wehr
DJK Oberschopfheim
SV Eichsel
TTF Rastatt II
TV Ihringen

9:6
9:4
8:8
7:9
8:8

Fr. 24.10.2008 20:00 v (1) SV Eichsel TTC Wehr 3:9
Sa. 25.10.2008 18:00 v (1)

18:00 (1)
18:00 (1)
18:00 (1)
19:30 (2)

TTF Rastatt II
TV Weisenbach
ESV Weil II
TTC Wehr
TTSV Kenzingen

SV Allensbach
TV Ihringen
TUS Rammersweier
DJK Oberschopfheim
TV Jestetten

4:9
6:9
3:9
9:5
9:6

Sa. 01.11.2008 17:00 (1)
17:30 (1)
19:30 (1)

SV Eichsel
TUS Rammersweier
TV Ihringen

TV Weisenbach
TV Jestetten
ESV Weil II

9:6
9:6
9:4

So. 02.11.2008 10:00 (1)
14:00 (1)

TTF Rastatt II
DJK Oberschopfheim

TUS Rammersweier
SV Allensbach

5:9
3:9

nu.Dokument 013, erstellt am 06.12.2025 02:37 | Seite 1 von 3



Verbandsspielklassen Südbaden 2008/09

Herren Verbandsliga
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 15.11.2008 18:00 (1)

18:00 (1)
18:00 (1)
19:30 (1)

TTC Wehr
ESV Weil II
TTSV Kenzingen
TV Jestetten

TTF Rastatt II
SV Allensbach
DJK Oberschopfheim
TV Weisenbach

6:9
9:3
9:2
8:8

So. 16.11.2008 10:00 (1)
13:30 (1)

TTF Rastatt II
TTC Wehr

SV Eichsel
TTSV Kenzingen

8:8
5:9

Sa. 22.11.2008 17:30 (1)
19:30 (2)
19:30 (1)

TUS Rammersweier
TTSV Kenzingen
TV Jestetten

SV Eichsel
SV Allensbach
TTF Rastatt II

5:9
9:0 NA

9:3
So. 23.11.2008 09:30 (1) DJK Oberschopfheim SV Eichsel 2:9
Sa. 29.11.2008 16:30 v (1)

17:00 (1)
18:00 (1)
19:30 (1)

TV Weisenbach
SV Eichsel
ESV Weil II
TV Ihringen

TTC Wehr
TV Jestetten
TTSV Kenzingen
TUS Rammersweier

7:9
9:7
6:9
6:9

So. 30.11.2008 14:00 (1) TUS Rammersweier TV Weisenbach 9:4
Sa. 06.12.2008 17:35 v (1)

18:00 (1)
18:30 (1)
19:30 (1)

TUS Rammersweier
TTSV Kenzingen
DJK Oberschopfheim
TV Ihringen

SV Allensbach
TV Weisenbach
TV Jestetten
TTF Rastatt II

9:2
9:5
8:8
4:9

Sa. 13.12.2008 17:30 (1)
19:30 (1)
19:30 (1)

TTF Rastatt II
TV Ihringen
TV Jestetten

ESV Weil II
TTSV Kenzingen
TTC Wehr

3:9
4:9
8:8

Sa. 17.01.2009 18:00 (1)
18:00 (1)

TV Weisenbach
TTSV Kenzingen

SV Eichsel
ESV Weil II

9:6
9:3

Sa. 24.01.2009 17:00 (1)
17:45 v (1)
19:30 (1)
19:30 (1)

SV Allensbach
TUS Rammersweier
TV Jestetten
TV Ihringen

TTF Rastatt II
ESV Weil II
DJK Oberschopfheim
TTC Wehr

9:6
9:2
9:2
8:8

So. 25.01.2009 10:00 (1) TTF Rastatt II TV Jestetten 4:9
Sa. 31.01.2009 17:00 (1)

17:30 (1)
18:00 (1)
19:30 (1)

SV Eichsel
TUS Rammersweier
ESV Weil II
TV Jestetten

TTSV Kenzingen
TV Ihringen
TV Weisenbach
SV Allensbach

3:9
9:5
9:2
9:4

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 07.02.2009 17:00 v (1)

17:30 (1)
18:00 (1)
18:00 (1)
19:30 (1)

SV Eichsel
TUS Rammersweier
TV Weisenbach
ESV Weil II
TV Ihringen

TTF Rastatt II
TTSV Kenzingen
SV Allensbach
TTC Wehr
TV Jestetten

9:7
6:9
6:9
9:4
8:8

So. 08.02.2009 14:00 (1) DJK Oberschopfheim TV Weisenbach 5:9
Sa. 14.02.2009 17:00 (1)

18:00 (1)
18:00 (1)
19:30 (1)

SV Eichsel
ESV Weil II
TV Weisenbach
TV Ihringen

TUS Rammersweier
DJK Oberschopfheim
TTSV Kenzingen
SV Allensbach

9:6
9:7
8:8
9:7

So. 15.02.2009 10:00 (1) TTF Rastatt II DJK Oberschopfheim 2:9
Sa. 28.02.2009 17:00 (1)

17:30 (1)
18:00 (1)
18:00 (1)
18:00 v (1)

SV Eichsel
TUS Rammersweier
TTSV Kenzingen
TTC Wehr
TV Weisenbach

ESV Weil II
TTF Rastatt II
TV Ihringen
TV Jestetten
DJK Oberschopfheim

9:5
9:3
9:6
5:9
8:8

So. 01.03.2009 14:00 (1) DJK Oberschopfheim TTC Wehr 9:6
Sa. 07.03.2009 17:00 (1)

18:00 (1)
18:00 (1)
19:30 (1)
19:30 (2)

SV Allensbach
ESV Weil II
TV Weisenbach
TV Jestetten
TTSV Kenzingen

DJK Oberschopfheim
TV Ihringen
TUS Rammersweier
SV Eichsel
TTC Wehr

4:9
9:7
3:9
9:3
9:2

Sa. 14.03.2009 18:00 (1)
19:30 (1)

TTC Wehr
TV Jestetten

TV Weisenbach
ESV Weil II

7:9
6:9

So. 15.03.2009 10:00 (1) TTF Rastatt II TV Weisenbach 4:9
Sa. 21.03.2009 17:00 (1)

18:00 (1)
19:30 (1)
19:30 (1)

SV Allensbach
ESV Weil II
TV Ihringen
TV Jestetten

SV Eichsel
TTF Rastatt II
DJK Oberschopfheim
TUS Rammersweier

9:4
9:3
5:9
9:5

So. 22.03.2009 13:30 (1)
14:00 t/v (1)

TTC Wehr
TTSV Kenzingen

SV Eichsel
SV Allensbach

9:3
9:3

nu.Dokument 013, erstellt am 06.12.2025 02:37 | Seite 2 von 3



Verbandsspielklassen Südbaden 2008/09

Herren Verbandsliga
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 28.03.2009 17:00 (1)

18:00 (1)
18:00 (1)
18:00 (1)
18:30 (1)

SV Eichsel
TTSV Kenzingen
TTC Wehr
TV Weisenbach
DJK Oberschopfheim

TV Ihringen
TTF Rastatt II
SV Allensbach
TV Jestetten
TUS Rammersweier

8:8
9:3
9:3
2:9
9:4

So. 29.03.2009 09:30 (1)
10:00 (1)
12:00 v (1)

DJK Oberschopfheim
TTF Rastatt II
SV Allensbach

TTSV Kenzingen
TV Ihringen
TUS Rammersweier

9:7
4:9
6:9

Sa. 04.04.2009 17:00 (1)
17:00 (1)
17:30 (1)
19:30 v (1)
19:30 (1)

SV Allensbach
SV Eichsel
TTF Rastatt II
TV Ihringen
TV Jestetten

ESV Weil II
DJK Oberschopfheim
TTC Wehr
TV Weisenbach
TTSV Kenzingen

9:6
7:9
0:9
9:7
6:9

So. 05.04.2009 13:30 (1) TTC Wehr TUS Rammersweier 5:9

nu.Dokument 013, erstellt am 06.12.2025 02:37 | Seite 3 von 3


