

Verbandsspielklassen Südbaden 2008/09

Herren Verbandsliga

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Spiele	+/-	Punkte
▲ 1	TTSV Kenzingen	20	17	1	2	175:96	+79	35:5
2	TUS Rammersweier	20	13	1	6	158:116	+42	27:13
3	TV Jestetten	20	9	6	5	160:124	+36	24:16
4	TV Ihringen	20	9	4	7	150:137	+13	22:18
5	ESV Weil II	20	10	1	9	133:133	0	21:19
6	SV Allensbach	20	8	2	10	126:148	-22	18:22
7	DJK Oberschopfheim	20	8	2	10	126:148	-22	18:22
8	TTC Wehr	20	7	3	10	135:138	-3	17:23
▼ 9	SV Eichsel	20	7	3	10	128:152	-24	17:23
▼ 10	TV Weisenbach	20	4	4	12	128:162	-34	12:28
▼ 11	TTF Rastatt II	20	4	1	15	102:167	-65	9:31

Bemerkungen

Vereine die sich nicht an die Sportordnung §15 Abs. 15.2.1

#Sperrtermine# gehalten haben, sind von mir gestrichen worden und Abs. 15.3, #Anzahl der Heimspieltage# zugefügt worden.

Diese Mannschaften müssen die Spiele nach der Sportordnung §21 verlegen.

Spieleleiter-Kontaktadresse

Körber, Wolfgang, Kastelbergstr. 17, 79183 Waldkirch, Tel.: 07681-478578, A-W.Körber@t-online.de

Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 20.09.2008 17:00 (1)	SV Eichsel	SV Allensbach	7:9
17:30 (1)	TUS Rammersweier	TTC Wehr	8:8
18:30 (1)	DJK Oberschopfheim	TV Ihringen	4:9
Sa. 27.09.2008 18:00 (1)	ESV Weil II	TV Jestetten	3:9
19:30 (1)	TV Ihringen	SV Eichsel	9:2
So. 28.09.2008 11:00 v (1)	DJK Oberschopfheim	ESV Weil II	4:9
Sa. 04.10.2008 17:00 (1)	SV Allensbach	TV Jestetten	8:8
18:30 (1)	DJK Oberschopfheim	TTF Rastatt II	9:7
18:30 (1)	TTSV Kenzingen	SV Eichsel	9:3
20:30 v (1)	SV Allensbach	TV Ihringen	6:9
Sa. 11.10.2008 18:00 (1)	TV Weisenbach	ESV Weil II	5:9
18:00 (1)	TTC Wehr	TV Ihringen	2:9
18:30 (1)	TTSV Kenzingen	TUS Rammersweier	9:7
So. 12.10.2008 10:00 (1)	TTF Rastatt II	TTSV Kenzingen	9:7
13:30 (1)	TTC Wehr	ESV Weil II	9:3
14:00 (1)	SV Allensbach	TV Weisenbach	8:8
Sa. 18.10.2008 17:00 (1)	SV Allensbach	TTC Wehr	9:6
17:30 (1)	TUS Rammersweier	DJK Oberschopfheim	9:4
18:00 (1)	ESV Weil II	SV Eichsel	8:8
18:00 (1)	TV Weisenbach	TTF Rastatt II	7:9
19:30 (1)	TV Jestetten	TV Ihringen	8:8
Fr. 24.10.2008 20:00 v (1)	SV Eichsel	TTC Wehr	3:9
Sa. 25.10.2008 18:00 v (1)	TTF Rastatt II	SV Allensbach	4:9
18:00 (1)	TV Weisenbach	TV Ihringen	6:9
18:00 (1)	ESV Weil II	TUS Rammersweier	3:9
18:00 (1)	TTC Wehr	DJK Oberschopfheim	9:5
19:30 (2)	TTSV Kenzingen	TV Jestetten	9:6
Sa. 01.11.2008 17:00 (1)	SV Eichsel	TV Weisenbach	9:6
17:30 (1)	TUS Rammersweier	TV Jestetten	9:6
19:30 (1)	TV Ihringen	ESV Weil II	9:4
So. 02.11.2008 10:00 (1)	TTF Rastatt II	TUS Rammersweier	5:9
14:00 (1)	DJK Oberschopfheim	SV Allensbach	3:9



Verbandsspielklassen Südbaden 2008/09

Herren Verbandsliga

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele	Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 15.11.2008 18:00 (1)	TTC Wehr	TTF Rastatt II	6:9	Sa. 07.02.2009 17:00 v (1)	SV Eichsel	TTF Rastatt II	9:7
18:00 (1)	ESV Weil II	SV Allensbach	9:3	17:30 (1)	TUS Rammersweier	TTSV Kenzingen	6:9
18:00 (1)	TTSV Kenzingen	DJK Oberschopfheim	9:2	18:00 (1)	TV Weisenbach	SV Allensbach	6:9
19:30 (1)	TV Jestetten	TV Weisenbach	8:8	18:00 (1)	ESV Weil II	TTC Wehr	9:4
So. 16.11.2008 10:00 (1)	TTF Rastatt II	SV Eichsel	8:8	19:30 (1)	TV Ihringen	TV Jestetten	8:8
13:30 (1)	TTC Wehr	TTSV Kenzingen	5:9	So. 08.02.2009 14:00 (1)	DJK Oberschopfheim	TV Weisenbach	5:9
Sa. 22.11.2008 17:30 (1)	TUS Rammersweier	SV Eichsel	5:9	Sa. 14.02.2009 17:00 (1)	SV Eichsel	TUS Rammersweier	9:6
19:30 (2)	TTSV Kenzingen	SV Allensbach	9:0 NA	18:00 (1)	ESV Weil II	DJK Oberschopfheim	9:7
19:30 (1)	TV Jestetten	TTF Rastatt II	9:3	18:00 (1)	TV Weisenbach	TTSV Kenzingen	8:8
So. 23.11.2008 09:30 (1)	DJK Oberschopfheim	SV Eichsel	2:9	19:30 (1)	TV Ihringen	SV Allensbach	9:7
Sa. 29.11.2008 16:30 v (1)	TV Weisenbach	TTC Wehr	7:9	Sa. 15.02.2009 10:00 (1)	TTF Rastatt II	DJK Oberschopfheim	2:9
17:00 (1)	SV Eichsel	TV Jestetten	9:7	Sa. 28.02.2009 17:00 (1)	SV Eichsel	ESV Weil II	9:5
18:00 (1)	ESV Weil II	TTSV Kenzingen	6:9	17:30 (1)	TUS Rammersweier	TTF Rastatt II	9:3
19:30 (1)	TV Ihringen	TUS Rammersweier	6:9	18:00 (1)	TTSV Kenzingen	TV Ihringen	9:6
So. 30.11.2008 14:00 (1)	TUS Rammersweier	TV Weisenbach	9:4	18:00 (1)	TTC Wehr	TV Jestetten	5:9
Sa. 06.12.2008 17:35 v (1)	TUS Rammersweier	SV Allensbach	9:2	18:00 v (1)	TV Weisenbach	DJK Oberschopfheim	8:8
18:00 (1)	TTSV Kenzingen	TV Weisenbach	9:5	Sa. 01.03.2009 14:00 (1)	DJK Oberschopfheim	TTC Wehr	9:6
18:30 (1)	DJK Oberschopfheim	TV Jestetten	8:8	Sa. 07.03.2009 17:00 (1)	SV Allensbach	DJK Oberschopfheim	4:9
19:30 (1)	TV Ihringen	TTF Rastatt II	4:9	18:00 (1)	ESV Weil II	TV Ihringen	9:7
Sa. 13.12.2008 17:30 (1)	TTF Rastatt II	ESV Weil II	3:9	18:00 (1)	TV Weisenbach	TUS Rammersweier	3:9
19:30 (1)	TV Ihringen	TTSV Kenzingen	4:9	19:30 (1)	TV Jestetten	SV Eichsel	9:3
19:30 (1)	TV Jestetten	TTC Wehr	8:8	19:30 (2)	TTSV Kenzingen	TTC Wehr	9:2
Sa. 17.01.2009 18:00 (1)	TV Weisenbach	SV Eichsel	9:6	Sa. 14.03.2009 18:00 (1)	TTC Wehr	TV Weisenbach	7:9
18:00 (1)	TTSV Kenzingen	ESV Weil II	9:3	19:30 (1)	TV Jestetten	ESV Weil II	6:9
Sa. 24.01.2009 17:00 (1)	SV Allensbach	TTF Rastatt II	9:6	Sa. 15.03.2009 10:00 (1)	TTF Rastatt II	TV Weisenbach	4:9
17:45 v (1)	TUS Rammersweier	ESV Weil II	9:2	Sa. 21.03.2009 17:00 (1)	SV Allensbach	SV Eichsel	9:4
19:30 (1)	TV Jestetten	DJK Oberschopfheim	9:2	18:00 (1)	ESV Weil II	TTF Rastatt II	9:3
19:30 (1)	TV Ihringen	TTC Wehr	8:8	19:30 (1)	TV Ihringen	DJK Oberschopfheim	5:9
So. 25.01.2009 10:00 (1)	TTF Rastatt II	TV Jestetten	4:9	19:30 (1)	TV Jestetten	TUS Rammersweier	9:5
Sa. 31.01.2009 17:00 (1)	SV Eichsel	TTSV Kenzingen	3:9	Sa. 22.03.2009 13:30 (1)	TTC Wehr	SV Eichsel	9:3
17:30 (1)	TUS Rammersweier	TV Ihringen	9:5	14:00 t/v (1)	TTSV Kenzingen	SV Allensbach	9:3
18:00 (1)	ESV Weil II	TV Weisenbach	9:2				
19:30 (1)	TV Jestetten	SV Allensbach	9:4				

Verbandsspielklassen Südbaden 2008/09

Herren Verbandsliga

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 28.03.2009 17:00 (1)	SV Eichsel	TV Ihringen	8:8
	18:00 (1)	TTSV Kenzingen	9:3
	18:00 (1)	TTC Wehr	9:3
	18:00 (1)	TV Weisenbach	2:9
	18:30 (1)	DJK Oberschopfheim	9:4
So. 29.03.2009 09:30 (1)	DJK Oberschopfheim	TTSV Kenzingen	9:7
	10:00 (1)	TTF Rastatt II	4:9
	12:00 v (1)	SV Allensbach	6:9
Sa. 04.04.2009 17:00 (1)	SV Allensbach	ESV Weil II	9:6
	17:00 (1)	SV Eichsel	7:9
	17:30 (1)	TTF Rastatt II	0:9
	19:30 v (1)	TV Ihringen	9:7
	19:30 (1)	TV Jestetten	6:9
So. 05.04.2009 13:30 (1)	TTC Wehr	TUS Rammersweier	5:9